２０２３年１２月

お客さま  各位

釜石市鈴子町１４７番地５

釜 石 瓦 斯 株 式 会 社

（小売登録番号：C００１５）

ガス料金（基本料金）の値上げに関するお知らせ

拝啓 日頃より釜石ガスをご利用くださいまして誠にありがとうございます。

さて、弊社はお客さまのご理解とご支援のもと、安心して都市ガスをご使用いただけるよう、保安とサ

ービスの向上や、ガス料金価格の維持に努めてまいりました。しかしながら、昨今の物価上昇に伴い、基

本料金の算定基準であるガスメーターをはじめとした資機材等の価格や業務コストの上昇が経費削減の

努力を上回っており、この状況が継続しますと都市ガスの安全かつ安定した供給に影響が出ると判断し

ました。

つきましては、不本意ながらお客さまに基本料金の一律２３１円（消費税等相当額を含む）値上げをお

願いすることとし、下記のとおりガス小売供給約款及び各種選択約款のガス料金（基本料金）の改定を実

施させていただきたいと存じます。

弊社といたしましては、これからもガスエネルギーの安定供給と保安の確保を第一とし、より一層のお

客さまサービスの向上に取り組んでいく所存でございますので、何卒ご理解と引き続きのご愛顧を賜り

ますようよろしくお願い申し上げます。

敬具

記

１、対象となる都市ガス料金プラン

一般契約、家庭用厨房給湯暖房契約、家庭用給湯暖房契約、家庭用コージェネレーションシステム契約、

業務用温水暖房契約、小型空調契約、小型空調パッケージ契約、業務用季節別契約、業務用空調パッケー

ジ契約、時間帯別 B 契約

２、改定時期

２０２４年２月検針分から

３、改定内容（裏面をご参照願います）

各料金プランの基本料金を２３１円（消費税等相当額を含む）値上げ

改定前 改定後 改定差額

938.30 1,169.30 231

1,254.00 1,485.00 231

4,202.00 4,433.00 231

改定前 改定後 改定差額

938.30 1,169.30 231

1,254.00 1,485.00 231

6,198.50 6,429.50 231

938.30 1,169.30 231

1,254.00 1,485.00 231

5,163.40 5,394.40 231

938.30 1,169.30 231

2,420.00 2,651.00 231

4,180.00 4,411.00 231

改定前 改定後 改定差額

938.30 1,169.30 231

1,254.00 1,485.00 231

14,814.80 15,045.80 231

938.30 1,169.30 231

1,254.00 1,485.00 231

4,202.00 4,433.00 231

１種 2,200.00 2,431.00 231

２種 1,320.00 1,551.00 231

業務用季節別

A契約※1

契約期間を原則1年とし、

年間使用量が6,000㎥以上

ご利用のお客さま

16,500.00 16,731.00 231

業務用季節別

B契約※1

契約期間を原則1年とし、

年間使用量が15,000㎥以上

ご利用のお客さま

33,000.00 33,231.00 231

業務用空調

パッケージ契約※2

契約期間を原則1年とし、

年間使用量が10,000㎥以上

ご利用のお客さま

16,500.00 16,731.00 231

時間帯別B契約※3

契約期間を原則1年とし、

年間使用量が4,584㎥以上

ご利用のお客さま

26,950.00 27,181.00 231

※1 業務用季節別（A・B）契約の1か月の基本料金＝定額基本料金＋流量基本料金単価×契約最大使用量

※2 業務用空調パッケージ契約の1か月の基本料金＝定額基本料金＋流量基本料金単価×契約最大使用量

※3 時間帯別B契約の1か月の基本料金＝定額基本料金＋流量基本料金単価×契約最大使用量＋昼間基本料金単価×契約昼間使用量＋夜間基本料金単価×契約夜間使用量

定額基本料金（消費税等相当額を含む）

定額基本料金（消費税等相当額を含む）

定額基本料金（消費税等相当額を含む）

定額基本料金（消費税等相当額を含む）

■ガス小売供給約款（一般契約）の基本料金（消費税等相当額を含む）

■選択約款の基本料金（消費税等相当額を含む）

なし

適用条件契約種別

一般契約

  A 0㎥から19㎥まで

  B 19㎥を超え153㎥まで

  C 153㎥を超えるとき

基本料金（円/月）
１か月のご使用量等

契約種別

小型空調機器を

ご利用のお客さま

冬期(12～3月)・その他期(4～11月)

冬期(12～3月)・その他期(4～11月)

冬期(12～3月)・その他期(4～11月)

業務用温水暖房契約

小型空調契約

業務用で

温水暖房を

ご利用のお客さま

【冬期：12～4月】

  A 0㎥から19㎥まで

基本料金（円/月）

家庭用厨房給湯

暖房契約

（トリプル契約）

  A 0㎥から19㎥までガス給湯機器

ガスコンロ

ガスストーブ

をご利用のお客さま

  B 19㎥を超え66㎥まで

  C 66㎥を超えるとき

１か月のご使用量等適用条件

基本料金（円/月）

家庭用給湯暖房

契約

（エコノミー契約）

給湯暖房

をご利用のお客さま

  A 0㎥から19㎥まで

  B 19㎥を超え44㎥まで

  C 44㎥を超えるとき

家庭用コージェネ

レーションシステム

契約

エネファーム

エコウィルを

ご利用のお客さま

  A 0㎥から19㎥まで

  B 19㎥を超え44㎥まで

  C 44㎥を超えるとき

■業務用・工業用のお客さま向け契約の基本料金（消費税等相当額を含む）

契約種別 適用条件 １か月のご使用量等

  B 19㎥を超え153㎥まで

  C 153㎥を超えるとき

業務用で

温水暖房を

ご利用のお客さま

【その他期：5～11月】

  A 0㎥から19㎥まで

  B 19㎥を超え153㎥まで

  C 153㎥を超えるとき

改定前

（円/月）

改定後

（円/月）

改定差額

（円）

小型空調

パッケージ契約

小型空調機器及び

温水機器を

ご利用のお客さま

2,750.00 2,981.00 231

契約種別 適用条件等 改定する料金種別